
         

 

 

        

 

                                                                                                             
 

                                                                                                                                        

Pag. 1/2 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

Oggetto: Pubblicità avviso pubblico ai sensi dell’art. 15 del DPR n. 327/2001 autorizzazione all’introduzione nelle 
aree di proprietà privata per l’esecuzione delle indagini geologiche ambientali da svolgere nell’ambito 
dell'intervento “Realizzazione di Opere di difesa arginale a protezione degli abitati di Irgoli e Onifai”. CUP 
E22B17000000002. Autorizzazione a contrarre e contestuale aggiudicazione in favore dell’operatore economico 
Lexmedia S.r.l. CIG ZA13A5BF84 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

VISTI/E 

• il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 in particolare l’art. 31 (Ruolo e funzioni del responsabile del 

procedimento negli appalti e nelle concessioni); 

• la Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8. “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, in particolare gli artt. 34, 35 e 36; 

• la Legge n. 120 del 11/09/2020 recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» 

(Decreto Semplificazioni); 

 

CONSIDERATO CHE 

• Opere e Infrastrutture della Sardegna Srl (OIS Srl) è il supporto strategico della RAS per la realizzazione di 

opere pubbliche di competenza e/o di interesse regionale individuate con deliberazione della Giunta 

regionale; 

• la società è stata costituita il 28.12.2018 dalla Regione Autonoma della Sardegna che ne detiene il 100% 

delle quote ed esercita il controllo analogo attraverso la Direzione Generale dei Lavori pubblici della 

Regione; 

• OIS Srl è uno strumento operativo dell’Amministrazione regionale, innovativo e integrativo, che si avvale 

di personale altamente qualificato e dedicato e, applicando metodiche di project management a presidio 

dell’intero ciclo dell’opera pubblica e facendo ricorso alle libere professioni per i servizi di ingegneria e 

architettura, ha il compito di accelerare la realizzazione di opere pubbliche di elevata rilevanza strategica 

o aventi carattere d’urgenza; 

• il DPR 327/2001 "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione 

per pubblica utilità" definisce gli indirizzi di pubblicazione degli avvisi di espropriazione e che si applica 

per analogia per gli avvisi di autorizzazione all’introduzione nelle aree di proprietà privata, prevedendo al 

comma 2 dell’art. 11 la pubblicazione su un quotidiano a diffusione nazionale e locale;  

 

RITENUTO 

• necessario procedere alla pubblicazione dell’avviso di autorizzazione all’introduzione nelle aree di 

proprietà privata da eseguirsi ai sensi dell’art. 15 del D.P.R. n. 327/2001 per l’esecuzione di indagini 

geologiche ambientali su un quotidiano locale conformemente a quanto indicato dal citato DPR tramite 

all’affidamento diretto del servizio di pubblicità legale, mediante consultazione di n. 3 operatori 

economici specializzati nel settore; 

 

DATO ATTO  

• che a fronte di n. 3 operatori economici interpellati, sono pervenuti n. 2 preventivi agli atti della Stazione 

Appaltante, come meglio di seguito specificato: 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000017 - 14/03/2023 - 13:57



         

 

 

        

 

                                                                                                             
 

                                                                                                                                        

Pag. 2/2 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

- Lexmedia S.r.l. preventivo n. 1515 del 13/03/2023, lettera A) Pubblicazione “Corriere dello Sport Ed 

Regionale Sardegna” € 237,00 IVA e bollo esclusi; 

- Media Graphic S.r.l., preventivo n. 23/0656 del 13/03/2023, Pubblicazione “Corriere dello Sport – 

ribattitura Sardegna € 400,00 IVA e bollo esclusi;  

 

RILEVATO  

• che dal raffronto dei preventivi degli operatori economici rimasti in gara è emerso che la società Lexmedia 

S.r.l. ha formulato la migliore offerta economica, consistente nella pubblicazione su un quotidiano a 

diffusione locale “Il Corriere dello Sport Ed Regionale Sardegna” 

RITENUTO opportuno affidare il servizio di pubblicazione legale all’operatore economico Lexmedia S.r.l. per un 

importo complessivo pari a € 237,00 IVA e bollo esclusi; 

 

per quanto sopra premesso,  

DETERMINA 

 

1. di affidare il servizio di pubblicazione legale all’operatore economico Lexmedia S.r.l., con sede in Via F. 

Zambonini, 26 - 00158 Roma P.IVA / C.F.: 09147251004, per un importo complessivo pari a € 237,00 IVA 

e bollo esclusi ed autorizzarne il pagamento, e di procedere altresì al versamento dell'Iva pari a € 52,14 

direttamente all'Erario; 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva di cui al precedente punto, pari a € 237,00, oltre IVA e oneri di legge, 

trova copertura tra i costi previsti per la realizzazione dell’intervento;  

 

3. di provvedere alle pubblicazioni del presente atto secondo la normativa vigente in materia di trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 
4. avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nanti il Tribunale Amministrativo 

Regionale della Sardegna, con sede nella Piazza del Carmine in Cagliari, entro 30 giorni decorrenti dalla 
ricezione della comunicazione del presente atto ovvero dalla conoscenza dello stesso, ex art. 120 del d.lgs. 
104/2010 “Codice del processo amministrativo”. 

 
 

L’Amministratore Unico 

Avv. Luca De Angelis 

 

ALLEGATI:  

- Preventivo Lexmedia S.r.l. n. 1515 del 13/03/2023. 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000017 - 14/03/2023 - 13:57


		2023-03-14T13:54:21+0100
	DE ANGELIS LUCA




